
 

1 

 

 

ARRÊTÉ N° 2018-274 ARRÊTÉ N°2018-PESMS-165  

 

Portant programmation 2019-2021 des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens 

prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action sociale et 

des familles pour les organismes gestionnaires d’établissements et de services mentionnés 

au 6° du I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles à compétence 

tarifaire conjointe 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES 

 

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

VU la loi n°2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 313-11, L. 313-12, L. 313-12-2 et 

L. 314-2 ; 

VU l’arrêté n°2016-521 et n°2016-PESMS-504 portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels 

d’objectifs et de moyens prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action 

sociale et des familles pour les organismes gestionnaires d’établissements et de services mentionnés au 6° 

du I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles à compétence tarifaire conjointe. 

VU l’arrêté n°2017-418 et n°2017-PESMS-193 portant programmation 2018-2022 des contrats pluriannuels 

d’objectifs et de moyens prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action 

sociale et des familles pour les organismes gestionnaires d’établissements et de services mentionnés au 6° 

du I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles à compétence tarifaire conjointe. 

CONSIDERANT qu’en vertu du V de l’article 58 de la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à 

l'adaptation de la société au vieillissement, la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de 

Moyens sur la période 2017-2021 est arrêtée conjointement par le Directeur général de l’Agence régionale 

de santé Ile-de-France et le Président du Conseil départemental des Yvelines ; 

CONSIDERANT la date d’échéance des conventions tripartites pluriannuelles des Etablissements 

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) ; 

 

 

 



 

2 

 

ARRÊTENT : 

 

ARTICLE 1 : 

Les organismes gestionnaires d’EHPAD et de Petites Unités de Vie (PUV) ont l’obligation de négocier un 

CPOM avec l’ARS Ile-de-France et le Conseil départemental entre le 1
er

 janvier 2017 et le 

31 décembre 2021. Le CPOM est conclu pour une durée de 5 ans. Pour chaque gestionnaire, la négociation 

s’effectue sur une année. Le CPOM prend effet au 1
er

 janvier de l’année qui suit l’année de la négociation. 

ARTICLE 2 : 

Les CPOM prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action sociale et des 

familles pour les établissements et services mentionnés au 6° du I de l’article L. 312-1 du code de l’action 

sociale et des familles ont une assise départementale. 

ARTICLE 3 : 

Le CPOM porte sur toutes les modalités d’accueil et d’hébergement rattachées à un EHPAD : hébergement 

permanent, hébergement temporaire, accueil de jour, plateforme d’accompagnement et de répit, pôle 

d’activités et de soins adaptés, unité d'hébergement renforcée. 

ARTICLE 4 : 

Les services de soins infirmiers à domicile, incluant le cas échéant une équipe spécialisée Alzheimer à 

domicile, à compétence tarifaire exclusive du Directeur général de l’Agence régionale de santé, et les 

Résidences-Autonomie, à compétence tarifaire exclusive du Président du Conseil départemental, peuvent 

intégrer les CPOM signés par les organismes gestionnaires d’EHPAD et/ou de PUV. 

ARTICLE 5 :  

La liste annexée au présent arrêté précise l’identification des établissements et services accueillant des 

personnes âgées concernés par un CPOM tripartite, ainsi que l’année prévisionnelle de négociation du 

CPOM. 

ARTICLE 6 : 

La programmation peut être révisée chaque année par les autorités de tarification et de contrôle. 

ARTICLE 7 : 

L’arrêté n°2017-418 et n°2017-PESMS-193 portant programmation 2018-2022 des contrats pluriannuels 

d’objectifs et de moyens est annulé à compter de la publication du présent arrêté. 

ARTICLE 8 :  

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un délai 

de deux mois à compter de publication. 

ARTICLE 9 : 

Le délégué départemental des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le Président du 

Conseil départemental des Yvelines sont chargés de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des 

actes administratifs de la Région et du Département et au bulletin officiel du Département des Yvelines. 

 



 

3 

Fait à Paris, le 27 décembre 2018 Fait à Versailles, le 13 décembre 2018 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 
 
 
 

Le Président du Conseil départemental des Yvelines 
 
 
 

 
Aurélien ROUSSEAU 

 
Pierre BEDIER 



 

4 

ANNEXE : 

GESTIONNAIRE STATUT 
FINESS  

JURIDIQUE 
RAISON SOCIALE CATEGORIE 

FINESS 
GEOGRAPHIQUE 

COMMUNE Date d’effet 

2019 

SAS REPOTEL MAUREPAS 
 
SAS REPOTEL VOISINS 

Privé à but lucratif 
 
Privé à but lucratif 

780809166 REPOTEL MAUREPAS EHPAD 780802138 MAUREPAS 2020 

780021309 
REPOTEL VOISINS LE 
BRETONNEUX 

EHPAD 780823928 
VOISINS LE 
BRETONNEUX 

2020 

ASSOCIATION DE GESTION MAISON 
NOTRE DAME 

Privé à but non 
lucratif 

250000981 NOTRE DAME EHPAD 780701637 LE PECQ SUR SEINE 2020 

CROIX ROUGE  
Privé à but non 
lucratif 

750830747 CHAMPSFLEUR EHPAD 780700894 LE MESNIL LE ROI 2020 

780000907 STEPHANIE EHPAD 780702676 SARTROUVILLE 2020 

780001004 CROIX ROUGE SSIAD 780803342 SARTROUVILLE 2020 

ASSOCIATION LE REFUGE DES CHEMINOTS 
Privé à but non 
lucratif 

750812844 GEORGES ROSSET EHPAD 780701652 RAMBOUILLET 2020 

CENTRE DE GERONTOLOGIE ET D'ACCUEIL 
SPECIALISE PHILIPPE DUGUE 

Public hospitalier 
780130019 CENTRE DE GERONTOLOGIE  EHPAD 780804035 CHEVREUSE 2020 

780130019 CGAS CHEVREUSE SSIAD 780824579 CHEVREUSE 2020 

FONDATION LEOPOLD BELLAN 
Privé à but non 
lucratif 

750720609 FONDATION LEOPOLD BELLAN EHPAD 780018792 MANTES LA JOLIE 2020 

750720609 
CENTRE DE GERONTOLOGIE 
LEOPOLD BELLAN 

EHPAD 780700803 MAGNANVILLE 2020 

750720609 LEOPOLD BELLAN EHPAD 780700902 SEPTEUIL 
2020 
 

750720609 FONDATION LEOPOLD BELLAN EHPAD 780022364  MONTESSON 2020 

HOPITAL INTERCOMMUNAL DE MEULAN 
LES MUREAUX 

Public hospitalier 780002697 

 
CH INTERCOMMUNAL DE 
MEULAN/LES MUREAUX 
 
 

EHPAD 
 

780800306 MEULAN 2020 

MAISONS DE FAMILLE Privé à but lucratif 

920019189 
LE CHATEAU DE 
CHAMBOURCY 

EHPAD 780825295 CHAMBOURCY 2020 

780021069 LES EAUX VIVES EHPAD 780826277 
SAINT REMY LES 
CHEVREUSE 

2020 

MUTUELLE RATP 
Privé à but non 
lucratif 

750003527 
LA MARECHALERIE 
« MUTUELLE RATP » 

EHPAD 780701645 LA QUEUE LES YVELINES 
2020 
 
 



 

5 

COS 
Privé à but non 
lucratif 

750721235 

 
LA SOURCE 
 
 

EHPAD 780033372 VIROFLAY 2020 

LE TILLEUL Privé à but lucratif 780018685 LE TILLEUL EHPAD 780802021 
CHANTELOUP LES 
VIGNES 

2020 
 

 
DOMUSVI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Privé à but lucratif 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

780001517 
SAS CONCIERGERIES 
DOMUSVI 

SSIAD 780018990 VERSAILLES  2020 

780010419 DOSMUSVI – ELEUSIS SSIAD 780020731 POISSY 2020 

740011663 LA FONTAINE MEDICIS EHPAD 780825675 MANTES LA VILLE 2020 

750014839 RESIDENCE MEDICIS EHPAD 780701744 SARTROUVILLE 2020 

780823183 LES JARDINS MEDICIS EHPAD 780801742 MEZY SUR SEINE 2020 

920024767 LE CLOS SAINT JEAN EHPAD 780001731 GARGENVILLE 2020 

740010749 LA TOUR EHPAD 780823415 

 
CONFLANS SAINTE 
HONORINE 
 

2020 

780001152 RESIDENCE DU PARC EHPAD 780018826 MAISONS LAFFITTE 2020 

780001202 SIMON VOUET EHPAD 780020665 LE PORT MARLY 2020 

780002630 LE PARC DE MONTFORT EHPAD 780823191 MONTFORT L’AMAURY 2020 

920024767 ELEUSIS EHPAD 780824959 POISSY 2020 

740010749 LES JARDINS MEDICIS EHPAD 780006508 AUBERGENVILLE 2020 

780001152 ANDRESY EHPAD 780823100 ANDRESY 2020 

780001202 L’ERMITAGE EHPAD 780824348 CHEVREUSE 2020 

780002630 RESIDENCE MAINTENON EHPAD 780700456 NOISY LE ROI 2020 

MUTUELLE GENERALE DE L’EDUCATION 
NATIONALE  

Privé à but non 
lucratif 

750005068 
CENTRE NATIONAL DE 
GERIATRIE « DENIS 
FORESTIER » 

EHPAD 780000238 LA VERRIERE 

 
2020 
 
 
 

 
 

  2020     

EHPAD PUBLIC AUTONOME d’ABLIS Public autonome 780000808 
 
ABLIS 
 

EHPAD 780701066 ABLIS 2021 



 

6 

PETITES SŒURS DES PAUVRES 
Privé à but non 
lucratif 

780016762 MA MAISON EHPAD 780000220 VERSAILLES 2021 

CENTRE HOSPITALIER DE PLAISIR  Public hospitalier 780024113 
CENTRE HOSPITALIER DE 
PLAISIR 

EHPAD 780805966 PLAISIR 2021 

CCAS DU CHESNAY Public territorial 
780803755 LES CHENES D'OR EHPAD 780804803 LE CHESNAY 2021 

780803755 CCAS SSIAD 780807939 LE CHESNAY 2021 

LNA SANTE  Privé à but lucratif 
780826509 LA VILLA D’EPIDAURE EHPAD 780000204 LA CELLE SAINT CLOUD 2021 

440045680 MARCONI EHPAD 7800064458 CHATOU 2021 

SCIC VERSAILLES GRAND AGE 
Privé à but non 
lucratif 

780023818 LEPINE VERSAILLES EHPAD 780700688 VERSAILLES 2021 

780803649 SSIAD SSIAD 780826194 VERSAILLES  2021 

PHILOGERIS RESIDENCES Privé à but lucratif 780000915 MON REPOS EHPAD 780701769 SARTROUVILLE 2021 

ASSOCIATION CHEMIN D’ESPERANCE 
Privé à but non 
lucratif 

780700670  
 
PIERRE-BIENVENU NOAILLES  
 

EHPAD 780700670 BUC  2021 

750057291 LE FORT MANOIR EHPAD 780701595 LE MESNIL SAINT DENIS 2021 

SAS ALPH’AGE GESTION Privé à but lucratif 750813859 
 
LA ROSERAIE 
 

EHPAD 780802468 CROISSY SUR SEINE 2021 

SNC LE BELVEDERE Privé à but lucratif 780000840 LE BELVEDERE EHPAD 780701538 MAISONS LAFFITTE 2021 

 
 
 
 
KORIAN 
 
 
 

 
 
 
 
Privé à but lucratif 
 
 
 

250015658 KORIAN HAMEAU DU ROY EHPAD 780822466 LE CHESNAY 2021 

250018595 KORIAN VILLA PEGASE  EHPAD 780826038 MAISONS LAFFITTE 2021 

250018074 KORIAN LES LILAS EHPAD 780823373 
CARRIERES SOUS 
POISSY 

2021 

780822144 KORIAN LE VAL D'ESSONNE  EHPAD 780823654 MAUREPAS 2021 

250018371 KORIAN QUIETA EHPAD 780826244 
MONTIGNY LE 
BRETONNEUX 

2021 

250015658 
KORIAN LES SAULES 
 

EHPAD 780823084 GUYANCOURT 2021 

750056335 KORIAN LE CŒUR VOLANT EHPAD 780804845 LOUVECIENNES 2021 

750056335 KORIAN L'ILE DE MIGNEAUX EHPAD 780823423 POISSY 2021 

750056335 KORIAN CLAIREFONTAINE EHPAD 780824082 
CLAIREFONTAINE EN 
YVELINES 

2021 

750056335 KORIAN MANDOLINE EHPAD 780824256 CHATOU 
2021 
 



 

7 

250019155 KORIAN LE PARC DE L'ABBAYE EHPAD 780011359 SAINT CYR L'ECOLE 2021 

750056335 

 
KORIAN CHATEAU LA 
COULDRE 
 

EHPAD 780022356 
MONTIGNY LE 
BRETONNEUX 

2021 

750056335 KORIAN LE PARC DES DAMES  EHPAD 780022877 
SAINT GERMAIN EN 
LAYE 

2021 

2021 

EHPAD PUBLIC AUTONOME DE CONFLANS 
SAINTE HONORINE 

Public autonome 

780000790 EHPAD RICHARD EHPAD 780701041 
CONFLANS SAINTE 
HONORINE 

2022 

780808580 EHPAD RICHARD SSIAD 780802245 
CONFLANS SAINTE 
HONORINE 

2022 

FONDATION PARTAGE ET VIE 
Privé à but non 
lucratif 

920028560 
LE BON ACCUEIL - JULIEN 
QUET 

EHPAD 780700860 MONTFORT L'AMAURY 2022 

HOPITAL DE MANTES  Public hospitalier 780110011 
 
CH FRANÇOIS QUESNAY 
 

EHPAD 780020087 MANTES LA JOLIE 2022 

ASSOCIATION SAINT AUGUSTIN 
Privé à but non 
lucratif 

780804456 LES SŒURS AUGUSTINES EHPAD 780800736 VERSAILLES 2022 

ASSOCIATION MAISON DE RETRAITE LES 
DAMES AUGUSTINES 

Privé à but non 
lucratif 

780000899 LES DAMES AUGUSTINES EHPAD 780701710 
SAINT GERMAIN EN 
LAYE 

2022 

LE CENTRE DE GERONTOLOGIE  
« LES AULNETTES » 

Public autonome 780000816 LES AULNETTES EHPAD 780701082 VIROFLAY 2022 

SARL RESIDENCE DES COTEAUX Privé à but lucratif 780002358 LA RESIDENCE DES COTEAUX  EHPAD 780002408 
SAINT GERMAIN EN 
LAYE 

2022 

SNC CLEMENCEAU Privé à but lucratif 780826129 CLEMENCEAU EHPAD 780826137 VERNEUIL SUR SEINE 2022 

SNC LE PRIEURE Privé à but lucratif 780826285 LE PRIEURE EHPAD 780826293 
CONFLANS SAINTE 
HONORINE 

2022 

SA SERPAV LA ROSE DES VENTS Privé à but lucratif 780823860 LA ROSE DES VENTS EHPAD 780823878 VILLENNES SUR SEINE 2022 

SARL LE PARC Privé à but lucratif 780018180 LE PARC DU DONJON EHPAD 780018206 HOUILLES 2022 

SAS CASTEL FLEURI Privé à but lucratif 780000998 LE CASTEL FLEURI EHPAD 780801726 MAISONS LAFFITTE 2022 

EHPAD INTERCOMMUNAL DE 
SARTROUVILLE 

Public autonome 780000782 LES OISEAUX EHPAD 780700969 SARTROUVILLE 2022 

ISATIS Privé à but lucratif 250019155 ISATIS EHPAD 780011359 VERNOUILLET 2022 

ACPPA Privé à but lucratif 690033899 LE SOURIRE EHPAD 780822110 
CARRIERES SOUS 
POISSY 

2022 

ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT Privé à but non 750056368 SAINT JOSEPH EHPAD 780700845 LOUVECIENNES 2022 



 

8 

lucratif 750056368 SAINT LOUIS EHPAD 780700746 VERSAILLES 2022 

750056368 MONSIEUR VINCENT SSIAD 780017992 LOUVECIENNES 2022 

CENTRE HOSPITALIER DE LA MAULDRE Public hospitalier 780130035 
HOPITAL DE JOUARS 
PONTCHARTRAIN 

EHPAD 780804043 
JOUARS 
PONTCHARTRAIN 

2022 

HOPITAL DE HOUDAN Public hospitalier 
780130027 HOPITAL DE HOUDAN EHPAD 780800587 HOUDAN 2022 

780130027 HOUDAN SSIAD 780824595 HOUDAN 2022 

CENTRE HOSPITALIER DE RAMBOUILLET Public hospitalier 

780110052 RAMBOUILLET SSIAD 780001541 RAMBOUILLET 2022 

780110052 
CENTRE HOSPITALIER DE 
RAMBOUILLET 
 

EHPAD 780803995 RAMBOUILLET 2022 

CENTRE HOSPITALIER DE POISSY SAINT 
GERMAIN 

Public hospitalier 
780001236 

CENTRE HOSPITALIER 
INTERCOMMUNAL DE POISSY 
SAINT GERMAIN 

EHPAD 780800876 POISSY 2022 

780001236 POISSY SSIAD 780822706 POISSY 2022 

CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES Public hospitalier 780110078 HYACINTHE RICHAUD EHPAD 780700985 VERSAILLES 2022 

SA E.R.P.G. Privé à but lucratif 780020095 LE RELAIS TENDRESSE EHPAD 780824942 GAZERAN 2022 

SARL LE BEL AIR  Privé à but lucratif 780000923 LE BEL AIR EHPAD 780701785 THIVERVAL GRIGNON 2022 

SAS ALBINE  Privé à but lucratif 780019584 LES GLYCINES EHPAD 780701504 
CONFLANS SAINTE 
HONORINE 

2022 

 


